El uso de suelo asignado por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial 

corresponde a Zona C-3 (comercial con uso residencial de alta Densidad, mixto).  

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de Siete millones novecientos noventa y cinco mil 

cuatrocientos cincuenta ($7,995,450.00) dólares aproximadamente.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En el siguiente capítulo será realizada la descripción del ambiente físico que incluirá 

información correspondiente a la calidad de aire, ruido, olores, y de cuerpos de agua.

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente Diecinueve mil seiscientos Balboas B/ 19,600.00. 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (S), FIRMA(S), RESPONSABILIDADES. 

12.1. Firmas notariadas de los consultores 

12.2. Número de registro de consultores 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES